INDICAÇÃO N° 015/2010

Senhor Presidente,

                                                Solicito à mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Antonio Domingos Debastiani, que

seja plantado arvores defronte a casa mortuária, bem como em toda a lateral dessa rua

até em frente ao novo posto de saúde que ainda esta em construção.

JUSTIFICATIVA

                                               Árvores alem de embelezarem a cidade trazem o frescor de

sua sombra até os ambientes internos, portanto vê-se necessário que se providencie

árvores nesses recintos públicos, amenizando o calor do sol e beneficiando as pessoas

que precisam utilizar-se desses recinto, e que por vezes buscam o aconchego e o

silencio da sombra de uma arvore para amenizar suas perdas e dores.

Sala das sessões, 10 de fevereiro de 2010.

Adriano Ap. S. dos Santos       Silvio José da Silva        Jocimar Santana da Silva

     Vereador - PSDB                  Vereador – PSDB               Vereador - PSDB

Ezequiel R. Pereira               Rogério Leite Lima      Cristina R. Chernaki Passador.

Vereador – PSDB                   Vereador - PSDB                 Vereadora - DEM